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RESUM ACTIVITAT INFOREG JUSTÍCIA DE PAU
Referència dades: 2013

JUTJATS DE PAU 898 RÀTIO  

EN PRODUCCIÓ 876 97,55%

PENDENT PRODUCCIÓ 22 2,4%

No informatitzats 3
Altres motius 19

JUTJATS DE PAU PENDENTS D'INFORMATITZAR: 
ESPOT, ESTARÀS, MASROIG (EL)

POBLACIÓ TOTAL *
POBLACIÓ EN 

INFOREG % S/TOTAL

BARCELONA 1.847.103 1.843.389 99,80%
GIRONA 480.620 455.949 94,87%
LLEIDA 243.107 240.103 98,76%
TARRAGONA 329.127 313.640 95,29%
TERRES DE L'EBRE 119.952 119.952 100,00%
TOTAL 3.019.909 2.973.033 98,45%

* Padró municipal oficial durant l'any 2013, tancat  a 1 de gener de 2012

POBLACIÓ GESTIONADA PER TERRITORI

285

204

220

126 41

DESPLEGAMENT INFOREG (ANY 2013)

BARCELONA GIRONA LLEIDA TARRAGONA TERRES DE L'EBRE
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EVOLUCIÓ COMPARADA 2012/2013 DE LES DADES D'INFOREG  

- En valor absolut, l'activitat total d'Inforeg referida als Jutjats de Pau s'han increment el 13,4%. Aquest fort increment posa de manifest la plena implantació i 
efectivitat del model informatitzat enfront del manual. 

- Per tipus d'activitat els increments són els següents:

Inscripcions: 1,5%
Certificats:    24%

- L'increment en el nombre de certificats forma part del procés lògic de generació de dades històriques i s'ha de consolidar de cara al futur, ja que un major 
nivell de gestió a través d'Inforeg implica, lògicament, un volum superior de certificats que ja només s'obtenen a través de les eines corresponents d'Inforeg



INSCRIPCIONS % S/TOTAL CERTIFICATS % S/TOTAL INSCRIPCIONS % S/TOTAL CERTIFICATS % S/TOTAL
BARCELONA 51.956 63,11% 55.135 59,72% BARCELONA 51.105 61,12% 66.666 58,23%
GIRONA 12.062 14,65% 15.164 16,43% GIRONA 13.521 16,17% 20.861 18,22%
LLEIDA 6.919 8,40% 7.688 8,33% LLEIDA 7.252 8,67% 9.410 8,22%
TARRAGONA 7.952 9,66% 9.365 10,14% TARRAGONA 8.351 9,99% 12.047 10,52%
TERRES DE L'EBRE 3.440 4,18% 4.964 5,38% TERRES DE L'EBRE 3.387 4,05% 5.509 4,81%

TOTAL 82.329 100% 92.316 100% TOTAL 83.616 100% 114.493 100%

ACTIVITAT TOTAL PER TERRITORI (ANY 2012) ACTIVITAT T OTAL PER TERRITORI (2013)

47,14%52,86%

Ràtio activitat Inforeg 2012

Inscripcions Certificats

42,21%

57,79%

Ràtio activitat Inforeg 2013

Inscripcions Certificats
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VALORS ABSOLUTS DE LA GESTIÓ D'INFOREG DELS JUTJATS  DE PAU 
- Els quadres i gràfics següents mostren els valors absoluts de l'activitat dels jutjats de pau sobre el conjunt dels òrgans judicials de tots els partits judicials de Catalunya. 

- Segons l'anàlisi de les dades de l'any 2013: 

- El 25% de les inscripcions les practiquen els jutjats de pau
- El 20% dels certificats els emeten els jutjats de pau 

- Per àmbits territorials i tipologia d'activitat destacar: 

- Inscripcions: Activitat dels jutjats de pau no inferior al 30%
- Certificats: Activitat dels jutjats de pau no inferior al 25%



DADES GLOBALS INFOREG 2013

INSCRIPCIONS 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL TOTAL JPAU TOTAL ACUM RÀTIO JPAU
BARCELONA CIUTAT I L'HOSPITALET 43.287 46.918 90.205 0 90.205 0%
BARCELONA COMARQUES 53.318 51.791 105.109 51.105 156.214 32,71%
GIRONA 10.628 10.206 20.834 13.521 34.355 39,36%
LLEIDA 6.930 5.328 12.258 7.252 19.510 37,17%
TARRAGONA 8.686 9.464 18.150 8.351 26.501 31,51%
TERRES DE L'EBRE 2.155 1.855 4.010 3.387 7.397 45,79%

250.566 83.616 334.182 25,02%

* Valor global- Inclou 49 partits judicials
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DADES GLOBALS INFOREG 2013

CERTIFICATS 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL TOTAL JPAU TOTAL ACUM RÀTIO JPAU
BARCELONA CIUTAT I L'HOSPITALET 91.232 82.664 173.896 0 173.896 0%
BARCELONA COMARQUES 90.104 80.687 170.791 66.666 237.457 28,07%
GIRONA 16.551 15.170 31.721 20.861 52.582 39,67%
LLEIDA 12.743 9.022 21.765 9.410 31.175 30,18%
TARRAGONA 17.277 16.060 33.337 12.047 45.384 26,54%
TERRES DE L'EBRE 4.806 3.990 8.796 5.509 14.305 38,51%

440.306 114.493 554.799 20,64%

* Valor global- Inclou 49 partits judicials
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VALORS PER ÀMBIT TERRITORIAL 
- La valoració d'aquestes dades és relativa atès que només té en compte els partits judicials on hi ha jutjat de 
pau, per la qual cosa s'exclouen: Barcelona, L'Hospitalet de Llobregat, Cornellà de Llobregat, El Prat de 
Llobregat i Santa Coloma de Gramenet. 

- Segons l'anàlisi de les dades de 2013, els jutjats de pau :

- Gestionen el 36,03% (83.616) del total d'inscripcions realitzades durant l'any 

- Emeten el 31,4% (114.493) del total de certificats realitzats durant l'any 



* Inclou només els partits judicials que tenen jutj ats de pau

PARTIT JUDICIAL 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL
ARENYS DE MAR 1.593 1.291 2.884 2.087 2.294 4.381 7.265 60,30%
BADALONA 3.966 4.031 7.997 420 490 910 8.907 10,22%
BERGA 596 546 1.142 309 358 667 1.809 36,87%
CERDANYOLA DEL VALLÈS 1.302 1.219 2.521 1.145 1.359 2.504 5.025 49,83%
ESPLUGUES DE LLOBREGAT 1.341 1.580 2.921 218 207 425 3.346 12,70%
GAVÀ 1.702 2.372 4.074 1.665 1.781 3.446 7.520 45,82%
GRANOLLERS 3.513 3.655 7.168 3.358 3.923 7.281 14.449 50,39%
IGUALADA 1.332 1.367 2.699 773 861 1.634 4.333 37,71%
MANRESA 2.551 2.463 5.014 1.640 1.937 3.577 8.591 41,64%
MARTORELL 1.769 1.628 3.397 1.083 1.257 2.340 5.737 40,79%
MATARÓ 3.286 2.611 5.897 2.045 2.432 4.477 10.374 43,16%
MOLLET DEL VALLÈS 1.468 1.065 2.533 650 688 1.338 3.871 34,56%
RUBÍ 1.658 2.478 4.136 1.123 1.026 2.149 6.285 34,19%
SABADELL 4.527 4.624 9.151 1.045 1.207 2.252 11.403 19,75%
SANT BOI DE LLOBREGAT 1.902 1.499 3.401 292 321 613 4.014 15,27%
SANT FELIU DE LLOBREGAT 2.689 1.713 4.402 2.274 2.306 4.580 8.982 50,99%
TERRASSA 6.029 5.686 11.715 393 421 814 12.529 6,50%
VIC 2.611 2.935 5.546 1.435 1.525 2.960 8.506 34,80%
VILAFRANCA DEL PENEDÈS 1.217 1.282 2.499 848 907 1.755 4.254 41,26%
VILANOVA I LA GELTRÚ 2.594 1.515 4.109 1.364 1.638 3.002 7.111 42,22%
BISBAL D'EMPORDÀ (LA) 1.160 863 2.023 1.296 1.320 2.616 4.639 56,39%
BLANES 1.220 1.228 2.448 662 609 1.271 3.719 34,18%
FIGUERES 1.888 1.511 3.399 1.023 1.361 2.384 5.783 41,22%
GIRONA 3.790 3.422 7.212 2.013 2.087 4.100 11.312 36,24%
OLOT 1.132 1.236 2.368 261 327 588 2.956 19,89%
PUIGCERDÀ 300 381 681 71 55 126 807 15,61%
RIPOLL 249 313 562 249 329 578 1.140 50,70%
SANT FELIU DE GUÍXOLS 529 672 1.201 126 240 366 1.567 23,36%
SANTA COLOMA DE FARNERS 360 580 940 631 861 1.492 2.432 61,35%
BALAGUER 554 381 935 715 711 1.426 2.361 60,40%
CERVERA 566 443 1.009 736 737 1.473 2.482 59,35%
SEU D'URGELL (LA) 770 349 1.119 121 137 258 1.377 18,74%
LLEIDA 3.615 3.032 6.647 1.427 1.567 2.994 9.641 31,05%
SOLSONA 503 315 818 189 253 442 1.260 35,08%
TREMP 438 359 797 263 293 556 1.353 41,09%
VIELHA E MIJARAN 484 449 933 38 65 103 1.036 9,94%
VENDRELL (EL) 1.217 1.222 2.439 1.042 1.280 2.322 4.761 48,77%
FALSET 140 153 293 267 263 530 823 64,40%
REUS 3.087 2.735 5.822 1.284 1.181 2.465 8.287 29,75%
TARRAGONA 3.519 4.331 7.850 919 1.145 2.064 9.914 20,82%
VALLS 723 1.023 1.746 397 573 970 2.716 35,71%
AMPOSTA 662 493 1.155 591 673 1.264 2.419 52,25%
GANDESA 171 89 260 407 409 816 1.076 75,84%
TORTOSA 1.322 1.273 2.595 641 666 1.307 3.902 33,50%
TOTAL 76.045 72.413 148.458 39.536 44.080 83.616 232.074 36,03%

ANÀLISI PER PARTITS JUDICIALS 

INSCRIPCIONS
CAP DE PARTIT JUDICIAL JUTJAT DE PAU

TOTAL GLOBAL RÀTIO JPAU



* Inclou només els partits judicials que tenen jutj ats de pau

PARTIT JUDICIAL 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL 1r. SEMESTRE 2n. SEMESTRE TOTAL
ARENYS DE MAR 1.169 1.024 2.193 4.769 3.999 8.768 10.961 79,99%
BADALONA 10.107 10.529 20.636 998 883 1.881 22.517 8,35%
BERGA 1.191 1.135 2.326 362 311 673 2.999 22,44%
CERDANYOLA DEL VALLÈS 1.907 1.537 3.444 2.555 2.159 4.714 8.158 57,78%
ESPLUGUES DE LLOBREGAT 1.760 1.893 3.653 110 114 224 3.877 5,78%
GAVÀ 2.208 2.396 4.604 3.173 2.543 5.716 10.320 55,39%
GRANOLLERS 6.402 5.614 12.016 2.695 2.681 5.376 17.392 30,91%
IGUALADA 2.110 1.992 4.102 837 765 1.602 5.704 28,09%
MANRESA 4.480 4.090 8.570 1.694 1.522 3.216 11.786 27,29%
MARTORELL 2.206 2.092 4.298 2.348 2.052 4.400 8.698 50,59%
MATARÓ 5.025 4.292 9.317 3.418 3.111 6.529 15.846 41,20%
MOLLET DEL VALLÈS 2.908 1.885 4.793 1.007 915 1.922 6.715 28,62%
RUBÍ 3.477 3.528 7.005 1.039 983 2.022 9.027 22,40%
SABADELL 9.125 7.256 16.381 1.727 1.544 3.271 19.652 16,64%
SANT BOI DE LLOBREGAT 1.625 1.316 2.941 202 219 421 3.362 12,52%
SANT FELIU DE LLOBREGAT 1.759 1.490 3.249 3.412 3.236 6.648 9.897 67,17%
TERRASSA 14.415 11.991 26.406 326 277 603 27.009 2,23%
VIC 5.062 5.363 10.425 1.846 1.741 3.587 14.012 25,60%
VILAFRANCA DEL PENEDÈS 961 1.080 2.041 731 640 1.371 3.412 40,18%
VILANOVA I LA GELTRÚ 3.434 2.111 5.545 1.680 2.042 3.722 9.267 40,16%
BISBAL D'EMPORDÀ (LA) 1.636 1.322 2.958 2.330 2.283 4.613 7.571 60,93%
BLANES 1.556 1.305 2.861 1.578 1.245 2.823 5.684 49,67%
FIGUERES 3.400 2.707 6.107 1.316 1.631 2.947 9.054 32,55%
GIRONA 5.371 5.406 10.777 3.913 3.938 7.851 18.628 42,15%
OLOT 2.334 1.906 4.240 219 211 430 4.670 9,21%
PUIGCERDÀ 259 237 496 65 74 139 635 21,89%
RIPOLL 705 637 1.342 207 248 455 1.797 25,32%
SANT FELIU DE GUÍXOLS 824 974 1.798 114 203 317 2.115 14,99%
SANTA COLOMA DE FARNERS 466 676 1.142 592 694 1.286 2.428 52,97%
BALAGUER 1.548 1.331 2.879 906 797 1.703 4.582 37,17%
CERVERA 883 934 1.817 1.327 935 2.262 4.079 55,45%
SEU D'URGELL (LA) 1.470 1.015 2.485 144 148 292 2.777 10,51%
LLEIDA 6.855 4.036 10.891 1.867 1.869 3.736 14.627 25,54%
SOLSONA 1.033 745 1.778 194 256 450 2.228 20,20%
TREMP 608 562 1.170 509 342 851 2.021 42,11%
VIELHA E MIJARAN 346 399 745 57 59 116 861 13,47%
VENDRELL (EL) 2.336 2.248 4.584 1.740 1.933 3.673 8.257 44,48%
FALSET 285 288 573 360 301 661 1.234 53,57%
REUS 4.483 3.911 8.394 1.972 1.873 3.845 12.239 31,42%
TARRAGONA 8.938 8.175 17.113 1.462 1.471 2.933 20.046 14,63%
VALLS 1.235 1.438 2.673 460 475 935 3.608 25,91%
AMPOSTA 1.131 770 1.901 1.380 1.117 2.497 4.398 56,78%
GANDESA 200 141 341 477 423 900 1.241 72,52%
TORTOSA 3.475 3.079 6.554 987 1.125 2.112 8.666 24,37%
TOTAL 132.708 116.856 249.564 59.105 55.388 114.493 364.057 31,45%

ANÀLISI PER PARTITS JUDICIALS 

CERTIFICATS
CAP DE PARTIT JUDICIAL JUTJAT DE PAU

TOTAL GLOBAL RÀTIO JPAU



35,41%

64,59%

Barcelona comarques 2013 
(Inscripcions)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

39,36%

60,64%

Girona 2013 
(Inscripcions)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

37,17%

62,83%

Lleida 2013 
(Inscripcions)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

31,51%

68,49%

Tarragona 2013 
(Inscripcions)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

45,79%

54,21%

Terres de l'Ebre 2013 
(Inscripcions)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL



30,22%

69,78%

Barcelona comarques 2013 
(Certificats)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

39,67%

60,33%

Girona 2013 
(Certificats)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

30,18%

69,82%

Lleida 2013 
(Certificats)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

26,54%

73,46%

Tarragona 2013 
(Certificats)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL

38,51%

61,49%

Terres de l'Ebre 2013 
(Certificats)

JUTJATS DE PAU CAP DE PARTIT JUDICIAL


